RESOL. IX.

An si Parochus portet domi oleum Extreme-Vñctio.

ANTOⁿ
Opera
Tom. I.
E III

Sup. hoc inf. §. 1. **N**egatiuum sententiam docet Filliarius tom. 1. tract. 3. cap. 4. num. 78. vbi sic afferit: Dico quamlibet vñctionem tantam esse debere, quanta fatus est, iuxta communem modum loquendi. Verum vt rationē vñctionis attingat in particulari, non videtur satis una gutta olei stillare, sed opus est perfundere partem sensus, id enim est vngere, Ita illi.

2. Sed pro probabilitate partis affirmatur habeo validum argumentum; nam ex doctrina Reginaldi in praxi, tom. 2. lib. 28. cap. 9. num. 13. Suarez, & aliorum, id quod de quantitate aquae circa Sacramentum Baptismi assertur; hoc etiam de quantitate olei circa Sacramentum Extreme-Vunctionis assertendum est; sed probabilitate multi DD. vt supra vñctum est, tenent unam guttam aquae sufficere ad validitatem Baptismi. Ergo una stila olei dicitur etiam vngere. Sed tu Lector cogita.

Supr. in ref. quæ hic est in tom. 1. tr. 1. Ref. 50. §. 1. & 2. & in aliis eius primæ annot.

RESOL. VII.

Quidam Sacerdos vñxit infirmum cum oleo veteri, queritur, an peccanerit mortaliter?

Ex quo sequitur esse peccatum mortale, vel oleum benedicere alio die, quam Feria quinta Parasenes, vel illud singulis annis non renouare.

Et notatur, quod si Sacerdos per errorem vngere infirmum non oleo, sed sacro Christmata huius esse repetendum. Ex p. 3. utr. 4. Ref. 175, alias 176.

Sup. hoc inf. §. 1. **A**ffirmatiuum sententiam docet Zambranus de casibus occurrentibus tempore mortis, cap. 5. dub. 4. num. 5. & seq. vbi num. 14. sic continet: Ex d' his sequitur esse peccatum mortale, vel oleum benedicere alio die quam feria quinta, vel illud singulis annis non renouare, vel veteri vti extra necessitatem. Ita ille.

2. Sed hæc aliquibus non probantur, nam vt ait Ledesma in sum. tom. 1. de Sacram. Extreme-Vñctio. cap. 2. in fine. [No es cierto que aya preceto de renouar el aceite de los enfermos cada año, aunque se fuele hazer así: Pero de la Chrisma se halla claro preceto del derecho de que se renueve.] Et Henriquez lib. 3. cap. 8. num... in fin. afferit absolute, quod non est de præcepto renouare oleum singulis annis. Ex his aliquis probabilitate posset respondere, non peccasse mortaliter supradictum Sacerdotem vngenter infirmum oleo veteri. Sic determinauit Henriquez lib. 2. cap. 29. num. 3. vbi ait, quod non prohibetur vngere infirmos veteri oleo, & in glossa, littera V. notauit ita Theologos, & triuulque iuris peritos Salmentenses post longam consultationem determinasse.

3. Sed mihi magis placuit prima sententia, non tam damno sententiam Henriquez, renauandum esse quotannis oleum infirmorum, & verus comburendum in Ecclesia, vel in piscinam iniiciendum; si vero non sit aliud oleum, nisi verus, potest instante more fieri cum illo Extreme-Vñctio, & ad hunc finem seruati debet verus, quovisque nouum habeat.

Extremæ-Vnctionis. Ref. X. &c.

247

nisi timens de nocte ad moribundum vngendum vocari, feculso scandalo, peccat mortaliter?
Et quid, si post Vnctionem sciam, ut se citius expedit,
Parochus non referat oculum ad solitum locum?
Et doceat non debet Parochum sine lumine Extremam-Vnctionem deferre?
Et notatu, ergente periculo mortis, posse Sacerdotem
sine Ministerio administrare hoc Sacramentum, atque
etiam sine alia solita preicatione prævia? Ex part. 5.
tr. 3. Ref. 91.

Sop. hoc lumen supra
int. 2. Ref. 1.5.1. cur-
sum in kin. 2.
glori in fi-
ne 1.9.
Sup. conser-
ta in hoc 5.
magis late-
nit in Ref.
19.5.1.2. & 3.
& in alio
ref. eius
prævia an-
te.

§. 1. Negatiuē respondet Barboſa de officio Parochi, cap. 22. num. 44, vbi docet non debere Parochum sine lumine Extremam-Vnctionem deferre, obſeruando in hoc proprij Episcopatus constitutions, & existimat venialiter tantum peccare illum, qui sic ferret sine causa, qui verò cum causa, nullatenus. Et addit, (ſecula Epilocii constitutio- ne) non bene agere eundem Parochum timentem de nocte ſe vocandum pro infirmo periculoso, ſi vſpre ferat oleum Extremæ-Vnctionis ad ſuum cubiculum, vt oculum ſolam, vel ſi de nocte reuerſus ab vñctione infirmi, vt ſe citius expidat, oleum non referat ad ſolitum locum, ſed retineat domi vñſe manū, nullum tamen credit peccatum mortale contrahere circa scandalum, vel periculum aliquis irrecurrentia. Ita Barboſa.

2. Notandum est etiam h̄c obiter quod ex multis docet Tainerus tom. 4. diſp. 7. quaſt. 1. dub. 3. num. 85. ergente periculo mortis, posse Sacerdotem ſine ministro administrare hoc Sacramentum, atque etiam ſine alia ſolita preicatione prævia.

RESOL. X.

An tempore pestis poſſit Sacerdos vngere vnam tantum partem dicendo conſuetam formam, v. g. Per iſam ſanctam vñctionem, & ſuam pifſimam miſericordiam indulgeat tibi Deus, quidquid peccasti per viſum, auditum, odoratum, gulfum & tactum, vel an ſi neceſſarium in pradicto caſu ſaltem veſcissime ſine forma crucis vngere vnum oculum, vnam manum, aurem, narem, & os, & dicere: Per iſas ſanctas vñctiones, &c?
Et an ex alia caſu neceſſitate, ſi Sacerdos faceret vñctiones, non in forma Crucis, minime peccat mortaliter?
Ex part. 3. tr. 4. Ref. 167. alias. 168.